CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA SERRA
09.268.183/0001-03
AV. DUQUE CAXIAS, 1799 - 95758000

Rio Grande do Sul

Art. 92 da lei n. 4.320/1964

Exercicio de 2020
Entidade: 2

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANCO PATRIMONIAL

a. Quadro Principal

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
ATIVO NAO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDAGAO
BENS IMOVEIS
BENS IMOVEIS- CONSOLIDAGAO
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS - CONSOLIDAGAO

TOTAL ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiIQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

TOTAL PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
RESULTADO ACUMULADO
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual
925,24
925,24

164.130,08
164.130,08

43.339,85

43.339,85
134.300,00
134.300,00
-13.509,77
-13.509,77

165.055,32

Exercicio Atual
14.865,57
14.865,57

-0,00
-0,00
0,00
14.865,57

150.189,75
10.954,15
139.235,60
0,00
-226.686,05
0,00
448.159,20
0,00
-71.664,91
-10.572,64
165.055,32

Exercicio Anterior
643,75
643,75

167.191,40
167.191,40

43.339,85

43.339,85
134.300,00
134.300,00
-10.448,45
-10.448,45

167.835,15

Exercicio Anterior
7.072,76
6.429,99

-0,00
642,77
0,00
7.072,76

160.762,39
10.954,15
149.808,24
0,00
148.160,43
0,00

0,00

0,00

0,00
1.647,81
167.835,15

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 26/01/2021, Hora da emissao 16:20:53

Emitido por Leocadia Teresinha Bender
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA SERRA Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANCO PATRIMONIAL
09.268.183/0001-03

AV. DUQUE CAXIAS, 1799 - 95758000 Exercicio de 2020
Entidade: 2

Rio Grande do Sul
Art. 92 da lei n. 4.320/1964
b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes
Especificagao Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ativo (1)
ATIVO FINANCEIRO 925,24 643,75
ATIVO PERMANENTE 164.130,08 167.191,40
Passivo (Il)
PASSIVO FINANCEIRO -0,00 642,77
PASSIVO PERMANENTE 14.865,57 6.429,99
SALDO PATRIMONIAL 150.189,75 160.762,39
Sistema: Contabilidade, Data de emissao 26/01/2021, Hora da emisséo 16:20:53 Emitido por Leocadia Teresinha Bender
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Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio de 2020
Entidade: 2

c. Quadro das Contas de Compensacao

Atos Potenciais Ativos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVO

Atos Potenciais Passivos

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
CONTRATOS DE SERVIGOS

Exercicio Atual
0,00

0,00
0,00

Exercicio Anterior
0,00

0,00
0,00

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 26/01/2021, Hora da emissao 16:20:53

Emitido por Leocadia Teresinha Bender
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Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANCO PATRIMONIAL

Y AV. DUQUE CAXIAS, 1799 - 95758000 Exercicio de 2020
Entidade: 2
Rio Grande do Sul
Art. 92 da lei n. 4.320/1964
d. Quadro do Superavit/Déficit Financeiro
DESTINAQAO DE RECURSOS SUPERAVIT/DEFICIT  SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

0001
8003
8020
8023
9999

ORDINARIA

INSS Camara - 494
Vale Alimen - Leg 927
Empres BR Leg. 809
Total Geral

FINANCEIRO ATUAL

925,24
0,00
0,00
0,00

925,24

ANTERIOR

0,98
0,00
0,00
0,00
0,98

Graciele Schmitz Werner
Presidente
CPF 982.099.810-72

Maricelce Chies Cislaghi
Controle Interno
CPF 651.160.200-10

Guilherme Schmitz

Sec. Mun. Adm. e Fazenda

CPF 030.263.570-06

Olana Mari Kautzmann
Contadora
CRC/RS 090837

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 26/01/2021, Hora da emissao 16:20:53

Emitido por Leocadia Teresinha Bender
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