Exercício de 2020 Entidade: 2

Rio Grande do Sul

a. Quadro Principal		
ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	925,24	643,75
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	925,24	643,75
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	164.130,08	167.191,40
IMOBILIZADO	164.130,08	167.191,40
BENS MÓVEIS	43.339,85	43.339,85
BENS MÓVEIS- CONSOLIDAÇÃO	43.339,85	43.339,85
BENS IMÓVEIS	134.300,00	134.300,00
BENS IMÓVEIS- CONSOLIDAÇÃO	134.300,00	134.300,00
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS	-13.509,77	-10.448,45
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS - CONSOLIDAÇÃO	-13.509,77	-10.448,45
TOTAL ATIVO	165.055,32	167.835,15
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO CIRCULANTE	14.865,57	7.072,76
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	14.865,57	6.429,99
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	-0,00	-0,00
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	-0,00	642,77
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0,00	0,00
TOTAL PASSIVO	14.865,57	7.072,76
PATRIMÔNIO LIQUIDO	150.189,75	160.762,39
PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	10.954,15	10.954,15
RESULTADO ACUMULADO	139.235,60	149.808,24
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	0,00	0,00
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-226.686,05	148.160,43
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	0,00	0,00
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	448.159,20	0,00
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	0,00	0,00
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-71.664,91	0,00
RESULTADO DO EXERCÍCIO	-10.572,64	1.647,81
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	165.055,32	167.835,15

Exercício de 2020 Entidade: 2

Rio Grande do Sul

b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes		
Especificação	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo (I)		
ATIVO FINANCEIRO	925,24	643,75
ATIVO PERMANENTE	164.130,08	167.191,40
Passivo (II)		
PASSIVO FINANCEIRO	-0,00	642,77
PASSIVO PERMANENTE	14.865,57	6.429,99
SALDO PATRIMONIAL	150.189,75	160.762,39

Exercício de 2020 Entidade: 2

Rio Grande do Sul

c. Quadro das Contas de Compensação		
Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Exercício Anterior
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVO	0,00	0,00
Atos Potenciais Passivos		
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00
CONTRATOS DE SERVIÇOS	0,00	0,00

Exercício de 2020 Entidade: 2

Rio Grande do Sul

DESTINA	ÇÃO DE RECURSOS	SUPERÁVIT/DÉ FINANCEIRO A		SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO ANTERIOR	
0001	ORDINÁRIA		925,24	0,98	
8003	INSS Camara - 494		0,00	0,00	
8020	Vale Alimen - Leg 927		0,00	0,00	
8023	Empres BR Leg. 809		0,00	0,00	
9999	Total Geral		925,24	0,98	
Graciele Schmitz Werner Presidente CPF 982.099.810-72		Guilherme Schmitz Sec. Mun. Adm. e Fazenda CPF 030.263.570-06		Olana Mari Kautzmann Contadora CRC/RS 090837	
	Maricelce Chies Cislaghi Controle Interno CPF 651.160.200-10				